



ITÄ-SUOMEN
YLIOPISTO

Akateeminen rehtori

PÄÄTÖS

Dnro: 2459/12.00.01/2010

OPINTOPISTEET LUOTTAMUSTOIMISTA YLIOPISTOLLA

Olen tällä päivämäärällä vahvistanut oheiset opintojaksojen opetus-suunnitelmat, joilla opiskelijat voivat saada opintopisteitä toiminnastaan Itä-Suomen yliopiston luottamustehtävissä.

Osallistuminen ainejärjestöyöskentelyyn (1-2 op)

Tavoite: Tavoitteena on saada kokemusta järjestötoiminnasta oppia ottamaan vastuuta yhteisten asioiden hoidosta ja perehtyä oppimisympäristön kehittämiseen.

Opetusmuodot: Osallistuminen ylioppilaskunnan ainejärjestökoulutukseen ja toiminta ainejärjestössä.

Suoritustavat:

Yhden opintopisteen (1 op) voi saada toimimalla aktiivisesti vähintään yhden toimikauden ainejärjestön hallituksessa.

Kaksi opintopistettä (2 op) voi saada toimimalla aktiivisesti vähintään yhden toimikauden ainejärjestön puheenjohtajana, rahastonhoitajana tai sihteerinä.

Suoritusmerkinnän saamiseksi opintosuoritusrekisteriin, opiskelijan on toimitettava vähintään 2 sivuinen raportti toiminnastaan ao. tiedekunnan hallintopalvelukeskukseen. Raportista tulee selvittää yksityiskohtaisesti se, missä tehtävissä opiskelija on toiminut, mitä hän on niissä tehnyt ja arvio siitä mitä hän on toimiessaan oppinut. Liitteenä tulee olla ylioppilaskunnan todistus järjestökoulutukseen osallistumisesta sekä tehtävistä ainejärjestössä ja niiden moitteettomasta hoitamisesta.



Osallistuminen hallinto- ja työryhmätyöskentelyyn (1-3 op)

Tavoite: Tavoitteena on saada kokemusta toiminnasta yliopiston hallinnossa, oppia ottamaan vastuuta yhteisten asioiden hoidosta ja perehtyä opiskeluympäristön ja yliopistoyhteisön kehittämistoimintaan.

Opetusmuodot: Työskentely yliopiston hallituksessa, kollegiossa, tiedekuntaneuvostossa, opetuksen neuvottelukunnassa, laaturyhmässä, audittoijana, muissa pysyvissä yliopistohallinnon työryhmissä tai ylioppilaskunnassa sekä osallistuminen ylioppilaskunnan hallinnon opiskelijaedustaja –koulutukseen.

Suoritustavat:

Yhden opintopisteen (1 op) voi saada toimimalla yhden toimikauden ylioppilaskunnan edustajiston varsinaisena jäsenenä, yliopistokollegiossa, tai vähintään vuoden audittoijana, laaturyhmässä tai yliopistohallinnon pysyvässä työryhmässä.

Kaksi opintopistettä (2 op) voi saada toimimalla yhden toimikauden tiedekuntaneuvostossa, opetuksen neuvottelukunnassa, ylioppilaskunnan sääntömääräisen jaoston puheenjohtajana ja/tai kampusvaliokunnan jäsenenä tai ylioppilaskunnan edustajiston puheenjohtajana.

Kolme opintopistettä (3 op) voi saada toimimalla yhden toimikauden yliopiston hallituksessa tai ylioppilaskunnan hallituksessa.

Suoritusmerkinnän saamiseksi opintosuoritusrekisteriin, opiskelijan on toimitettava vähintään 2 sivuinen raportti toiminnastaan opintopalvelujen kansliaan (Joensuu tai Kuopio). Raportista tulee selvitä yksityiskohtaisesti se, missä tehtävissä opiskelija on toiminut, mitä hän on niissä tehnyt ja mitä oppinut. Liitteenä tulee olla ylioppilaskunnan todistus hallinnon opiskelijaedustaja koulutukseen osallistumisesta sekä tehtävistä ylioppilaskunnan edustajana yliopiston hallintoelimeen osallistumisesta sekä tarvittaessa todistukset sellaisiin työryhmien työskentelyyn osallistumisesta, joihin ylioppilaskunta ei ole suoraan häntä nimittänyt.

Luottamustoimista saatavien opintopisteiden hallinto:

Suoritusmerkintää haetaan toimikauden jälkeen. Kustakin osiosta voi saada opintopisteet vain kerran. Yhteensä luottamustoimista voi saada maksimissaan 5 opintopistettä.



ITÄ-SUOMEN
YLIOPISTO

Ainejärjestötyöskentelystä saatavista pisteistä tarkastuksen suorittaa ao. tiedekunnan hallintopalvelukeskus ja hallinto- ja työryhmätyöskentelystä keskushallinnon opintopalvelut. Suoritettuaan opintokokonaisuuden opiskelija jättää raportin sekä tarvittavat todistukset ko. hallintoelimelle, joka tarkistaa suorituksen ja päättää myönnettävien opintopisteiden määrästä.

Luottamustoimista saadut opintopisteet voidaan sisällyttää joko tutkintoon kuuluviin vapaavalintaisiin opintoihin tai tutkinnon ulkopuolelle ylimääräisiksi opinnoiksi.

Liitteenä yliopiston opetuksen neuvottelukunnassa 1.11.2010 käsitteillä ollut ylioppilaskunnan esitys, johon tämä päätös perustuu.

Kuopiossa 17.12.2010

Kalervo Väänänen
Akateeminen rehtori

JAKELU Tiedekunnat
 Aducate
 ISYY
 Kielikeskus
 Kirjasto
 Oppimiskeskus
 Opintopalvelut



ESITYS ITÄ-SUOMEN YLIOPISTOLLE OPINTOPISTEIDEN SAAMISEKSI LUOTTAMUSTOIMISTA

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta esittää, että Itä-Suomen yliopistossa saataisiin opintopisteitä luottamustoimista tätä varten muodostettavien opintokokonaisuuksien mukaan. Opintopisteiden myöntämisellä kannustettaisiin ja tuettaisiin opiskelijoiden aktiivisuutta toimia luottamustoimissa, opintoaikojen rajaamisesta huolimatta. Lisäksi se antaisi tunnustuksen yliopiston toiminnan ja sen kehittämisen eteen tehtävästä merkittävästä työstä ja kompensoisi käytettyä aikaa, mikä on panostettu opintojen sijaan luottamustoimeen tukien yliopistojen kolmatta tehtävää valveutuneeseen kansalaisuuteen kasvattajana. Opintopisteet myöntäisivät ja seurannan hoitaisi yliopiston opintopalvelut alla olevan esityksen mukaan.

Osallistuminen ainejärjestötyöskentelyyn (1-2 op)

Tavoite

Tavoitteena on saada kokemusta järjestötoiminnasta, oppia ottamaan vastuuta yhteisten asioiden hoidosta ja perehtyä opiskeluympäristön kehittämistoimintaan.

Opetusmuodot

Työskentely Itä-Suomen yliopiston ainejärjestössä ja osallistuminen ylioppilaskunnan järjestökoulutukseen.

Suoritustavat

Kaksi opintopistettä voi saada seuraavista tehtävistä:

1) toimikausi ainejärjestön puheenjohtajana, rahastonhoitajana tai sihteerinä

Yhden opintopisteen voi saada seuraavasta tehtävästä:

2) toimikausi ainejärjestön hallituksessa

Suorituksen saamiseksi toiminnasta kirjoitetaan 2-3 sivun mittainen raportti, jossa eritellään toimintaa yksityiskohtaisesti, esimerkiksi missä on toiminut, mitä tehnyt ja oppinut. Lisäksi tulee osallistua vähintään yhteen ylioppilaskunnan järjestämään järjestökoulutukseen.

Raportti sekä todisteet luottamustehtävissä toimimisesta toimitetaan opintopalveluihin, joka tarkastaa suorituksen ja antaa suoritusmerkinnän.

Kurssin hyväksytyt suorittaminen vaati yhdistyksen hallinnon ja talouden moitteetonta hoitamista. (Talousarvio, tilinpäätös, toimintasuunnitelma, toimintakertomus sekä yhdistyksen kokousten pöytäkirjat)

Osallistuminen hallinto- ja työryhmätyöskentelyyn (1-3 op)

Tavoite

Tavoitteena on saada kokemusta järjestötoiminnasta, oppia ottamaan vastuuta yhteisten asioiden hoidosta ja perehtyä opiskeluympäristön ja yliopistoyhteisön kehittämistoimintaan.

Opetusmuodot

Työskentely Itä-Suomen yliopiston hallituksessa, tiedekuntaneuvostossa työryhmissä tai ylioppilaskunnassa sekä osallistuminen ylioppilaskunnan hallinnon opiskelijaedustaja -koulutukseen.

Suoritustavat

Kolme opintopistettä voi saada seuraavasta tehtävästä:

- 1) toimikausi Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan hallituksessa.
- 2) toimikausi Itä-Suomen yliopiston hallituksessa

Kaksi opintopistettä voi saada seuraavista tehtävistä:

- 3) toimikausi Itä-Suomen yliopiston tiedekuntaneuvostossa
- 4) toimikausi Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan sääntömääräisen jaoston puheenjohtajana ja/tai kampusvaliokunnan jäsenenä
- 5) toimikausi ylioppilaskunnan edustajiston puheenjohtajana.

Yhden opintopisteen voi saada seuraavasta tehtävästä:

- 6) toimikausi ylioppilaskunnan edustajiston varsinaisena jäsenenä
- 7) toimikausi yliopistokollegiossa

Suorituksen saamiseksi toiminnasta kirjoitetaan 2-3 sivun mittainen raportti, jossa eritellään toimintaa yksityiskohtaisesti, esimerkiksi missä on toiminut, mitä tehnyt ja oppinut. Lisäksi tulee osallistua vähintään yhteen ylioppilaskunnan järjestämään hallinnon opiskelijaedustaja -koulutukseen.

Raportti toimitetaan opintopalveluihin, joka tarkastaa suorituksen ja antaa suoritusmerkinnän.

Suorituksen hakeminen:

Suoritus haetaan toimikauden jälkeen. Kustakin osiosta voi saada opintopisteet vain kerran. Luottamustoimista voi saada maksimissaan 6 opintopistettä.

Opintopalveluiden rooli:

Vastuun suoritusten tarkastamisesta kantaa Itä-Suomen yliopiston opintopalvelut. Suoritettuaan opintokokonaisuuden opiskelija jättäisi raportin sekä tarvittavat todisteet luottamustehtävissä toimimisesta, joka tarkastaisi suorituksen ja päättäisi myönnettävien opintopisteiden määrästä.

Opintopisteiden sijoittaminen tutkintoon:

Luottamustoimista saadut opintopisteet voidaan laittaa joko tutkintoon kuuluviin vapaavalintaisiin opintoihin tai tutkinnon ulkopuolelle, mikäli ne eivät mahdu tutkintoon.

Miksi pisteitä pitäisi saada:

Taustalla uusi yliopistolaki, hallopedien osaamisen ja vastuun kasvaminen Itä-Suomen yliopistossa, AHOT sekä W5W2.

Yliopistolakiluonnoksen mukaan ylioppilaskunnan tulee osallistua 2 §:ssä säädetyn yliopiston kasvatusteh-
tävän hoitamiseen valmistamalla opiskelijoita aktiiviseen, valvutuneeseen ja kriittiseen kansalaisuuteen
(43 §). Luottamustoimista myönnettävät opintopisteet tukevat aktiivista ja kriittistä kansalaisuutta sekä
muualla hankitun osaamisen tunnustamista, joka on AHOT:n tavoitteena. Luottamustoimissa työskentely
vie aikaa, joten luottamustoimista saadut opintopisteet voivat olla monille tärkeitä opintotuen kannalta.
Lisäksi opintoaikojen rajausta on saanut monet välttämään luottamustoimissa työskentelyä.

Luottamustoimista opiskelijat saavat monenlaisia taitoja, joita he eivät välttämättä saa luennoilta:

- 1 kokemusta järjestötoiminnasta, projektinhallinnasta ja yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta
- 2 oppivat ottamaan vastuuta yhteisten asioiden hoitamisesta ja muodostamaan kontakteja
- 3 perehtyvät yliopiston hallinnon eri tasoihin sekä opiskelu- ja tiedeyhteisön kehittämistoimintaan
- 4 yhteistyötaitoja, keskustelutaitoja, viestintätaitoja, kokouskäytäntöjen hallintaa, esiintymistaitoja, organi-
sointitaitoja ja diplomatiataitoja

Lisäksi

5 luottamustoimet lisäävät opiskelijoiden tietoisuutta vaikutusmahdollisuuksista ja ohjaavat heitä kohti
aktiivista kansalaisuutta

6 aktiivisuutta tulisi tukea ja siihen tulisi kannustaa

7 opiskelua tukevaa ja täydentävää toimintaa

8 opiskelijat tärkeä osa yliopistoyhteisöä ja yliopiston demokratiaa

9 aktiivinen opiskelijatoiminta vaatii aikaa, joka on yleensä pois opinnoista (jo nyt opintoaikojen rajausta vä-
hentänyt aktiivien toimijoiden määrää)

10 vrt. tuutorointi, josta myös saa opintopisteitä

Miten muualla:

Sibelius Akatemiassa ja Lapin yliopistossa on otettu käyttöön vastaavanlainen Vaikuttaminen yliopistossa -
opintokokonaisuus. Lisäksi opintopisteitä saa vaihtelevasti eri tiedekunnissa ainakin Helsingin yliopistossa,
Jyväskylän yliopistossa, Oulun yliopistossa, Taideteollisessa korkeakoulussa, ja Tampereen yliopistossa.

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan puolesta,

Maria Röykkä
hallituksen puheenjohtaja

Janne Mertanen
pääsihteeri